### **DETERMINA DEL SINDACO**

N° 1 DEL REG.

Data 25.01.2016

**OGGETTO:** Individuazione e nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e del Responsabile della Trasparenza.

#### IL SINDACO

Preso atto che presso questo Ente è vacante la sede di Segreteria Comunale.

Preso atto che con provvedimento della Prefettura di Palermo – Unità di Missione – prot. n. 815 del 16-01.2016 è stato nominato Segretario Generale reggente del Comune di Acate, per il periodo 14.01.2016/31.03.2016, il titolare della sede di Segreteria Generale del Comune di Niscemi, Dr. Maurizio Salvatore Toscano.

Preso atto che, stante l'imminenza della scadenza del 31.01.2016, occorre nominare con urgenza il Responsabile della prevenzione della corruzione e il Responsabile della trasparenza del Comune di Acate.

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in particolare il comma 7 dell'art. 1 che recita: "...Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione".

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", in particolare il comma 1 dell'art. 43 che recita "All'interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza...".

Attesa la competenza del Sindaco in merito alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e del Responsabile della trasparenza dell'Ente, visti gli artt. 50 comma 10 e 99 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, avente ad oggetto "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e visti, inoltre, gli indirizzi espressi in materia dalla CiVIT – A.N.AC a mezzo di apposite deliberazioni.

Ritenuto di doversi procedere, nelle more della nomina di un Segretario Generale titolare della sede, all'individuazione ed alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e del Responsabile della trasparenza dell'Ente, a seguito della nomina a Segretario Generale a scavalco, del Comune di Acate del dott. Toscano Maurizio Salvatore.

### **INDIVIDUA e NOMINA**

il Segretario Generale reggente del Comune di Acate, dott. Maurizio Salvatore Toscano, titolare della sede di Segreteria Generale del Comune di Niscemi, nato a Mazzarino il 04/06/1964, Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Acate, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, nonché Responsabile della trasparenza, ai sensi dell'art. 43 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

## **INCARICA**

Il responsabile testè individuato e nominato di provvedere al puntuale espletamento degli obblighi normativi disposti dalla Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013.

#### **DISPONE**

la pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto-sezioni "Altri contenuti - Corruzione" e "Altri contenuti - Accesso civico", del sito internet istituzionale del Comune di Acate;

di provvedere alla comunicazione all'A.N.AC (Autorità Nazionale Anticorruzione) dei dati relativi alle nomine di Responsabile della prevenzione della corruzione e di Responsabile della trasparenza del Comune di Acate, attribuite al Segretario Generale dell'Ente, dott. Maurizio Salvatore.

Acate, 25/01/2016

IL SINDACO (Prof. Francesco Raffo)

# **PARERI**

# DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 DEL 25.01.2016

**OGGETTO**: Individuazione e nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e del Responsabile della Trasparenza.

# ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt.1 annotano le prenotaz		•	.267 si attesta	a la copertura finanziaria e si	
			del	importo €	
				ESPONSABILE DI RAGIONERIA	
Acate lì,			_		
	ato dall'art. 12 L	.R. n°30/2000, so	<b>DI RAGIONI</b> pito dall'art. 1 otto il profilo	E <b>RIA</b> della L. R. 11/12/1991 n° 48 della regolarità contabile si	
Acate lì,			Il Responsabile del Nucleo Finanziario		
Il Presente atto è sta	to pubblicato all'A	Albo al nº	del registro	o in data	
Acate lì,			IL I	MESSO COMUNALE	
E' copia conforme p lì,		tivo	IL S	EGRETARIO GENERALE	
	CERTIF	ICATO DI PUB	BLICAZION	VE	
che la presente delib dell'art 32, c. 1, de	perazione è stata pu ella 1. 18.06.2009 , ai sensi dell'art.	ubblicata nel sito v n. 69, in data _	web istituzion	atto di pubblicità legale, attesta ale di questo Comune, ai sensi per ivi restarvi per giorni lificato dalla l.r. n. 17/04, sino	
		]	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO		
Lì,					